
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

     « 09 » августа  2021 г.                                         № 13/1-5  

г. Уфа 

 

О проведении предвыборной агитации посредством агитационных 

публичных мероприятий политическими партиями, 

зарегистрированными кандидатами в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва  

                                                          

  

В  соответствии  со статьями  30, 67  Федерального  закона  «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации », в целях обеспечения равных условий для политических партий, 

зарегистрированных кандидатов в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, при 

проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных 

мероприятий  территориальная избирательная комиссия  Ленинского района  

городского  округа  город  Уфа  Республики  Башкортостан  Р Е Ш И Л А: 

 

1. Установить время для проведения публичных мероприятий по 

заявкам политических партий, зарегистрированных кандидатов в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва в помещениях, пригодных для проведения публичных 

мероприятий, проводимых в форме собраний, и находящихся в 

государственной и муниципальной собственности, предоставляемых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о выборах – до 90 

минут на одну встречу. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



 

2. Определить по согласованию с Администрацией Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан помещения для 

проведения встреч с кандидатами в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва:  

- здание муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Парус» (помещение библиотеки № 14), 

расположенное по адресу: 450017, г. Уфа, ул. Ахметова, 316/1; 

-  здание муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования Детская музыкальная школа № 7, 

расположенное по адресу: 450007, г. Уфа, ул. Коммунистическая, 45/1. 

3. Рекомендовать политическим партиям, зарегистрированным 

кандидатам в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва и собственникам помещений, 

предоставляемых для проведения публичных мероприятий, проводимых в 

форме собраний, использовать в работе примерные формы документов 

(приложения № 1 и № 2). 

4. Разместить настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Ленинского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Хасанова Р.Ф. 

 

 

 

 

Председатель избирательной комиссии                                           Р.Ф. Хасанов 
   

 

Секретарь избирательной комиссии                                              Т.И. Шепелева 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии  Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан 

от «__ » ___  2021 г. № ______ 

 
___________________________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 

 

от политической партии,  

зарегистрированного кандидата 

___________________________________________________________ 

в лице  

______________________________________ 
(ФИО, наименование должностного лица, уполномоченного 

действовать от имени политической партии, зарегистрированного 
кандидата) 

 

Заявка о предоставлении помещения 

В  соответствии  со статьей  67  Федерального  закона  «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации » прошу предоставить помещение по адресу: 

________________________________________________________________________________________________________ 

(указать место проведения собрания) 

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, 

которое планируется  «____» ___________ 2021 года в ___________________ 

______________________________________________________________________________________________________  

(указать время начала проведения собрания) 

продолжительностью _______________________________________________ 

                                                  (указать продолжительность собрания) 

 

Примерное число участников: ______________________________________. 

Ответственный за проведение мероприятия_____________________________              

(указать Ф.И.О., статус) 

Контактный телефон ____________________________________________ . 

Дата подачи заявки: «____» ______________ 2021 года. 

 

_____________________________ 

____________________________ 
(подпись лица, уполномоченного действовать от имени  

политической партии, зарегистрированного кандидата) 

 

_____________________________ 

                       (дата) 



 

Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии  Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан 

от «__ » ___  2021 г. № ______ 

Оформляется на бланке организации 

 

В территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района 

городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

 

450008, г. Уфа, ул. Мустая Карима, 19 
 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 
______________________________________________________________________________________________________  

(наименование и адрес собственника помещения) 

уведомляет, что в соответствии  со статьей 67  Федерального  закона  «О 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации » «___» ____________ 2021 года с «____» час. по 

«____»  час. помещение по адресу _________________________________ , 
                                                                     (указать место проведения собрания) 

площадь помещения: _______, было предоставлено для проведения 

агитационного публичного мероприятия в форме собрания 
 

______________________________________________________________________________________________________  

(наименование политической партии, ФИО зарегистрированного кандидата) 

 

на условиях 
 

_____________________________________________________________________________________________________ .  

(безвозмездно, оплата за 1 час (рублей), иное ) 

 

Данное помещение может быть предоставлено другим политическим 

партиям, зарегистрированным кандидатам на тех же условиях в течении 

агитационного периода__________________________________________  . 
                                      (указать даты предоставления помещения ) 

 

_____________________        ___________    ________________________ 
(наименование должности )                                                (подпись)                                         (инициалы,  фамилия) 

 

МП 

В случае предоставления помещения политической партии собственник, владелец помещения не 

позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить в письменной форме 

Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан о факте предоставления помещения, об 

условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть 

предоставлено в течение агитационного периода другим политическим партиям, зарегистрированным 

кандидатам. 


